o encerramento da sessão legislativa. 

A Lei que dispõe sobre a LOA para o exercício de 2025 é a LEI Nº 5.438/24, DE 

18 DE DEZEMBRO DE 2024. 

Ressalta-se que o Município de Santa Rosa de Viterbo estimou a Receita e 

fixou a despesa para o exercício de 2025 em R$ 165.550.000,00 (cento e sessenta e 

cinco milhões quinhentos e cinquenta mil reais). 

3. RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS  

Da estimativa da Receita Orçamentária (R$ 165.550.000,00), foram 

arrecadados até o final do presente quadrimestre, o montante de  

R$ 94.349.010,92, equivalendo a 56,99% da receita estimada para o exercício, sendo: